

Ældrerådet i Lejre Kommune

22. maj 2018.

J.nr.: 16/4356

Kommunalbestyrelsen i Lejre Kommune

Att.: Overassistent Janie Bitsch

Sekretariat & Jura

Ældrerådet har modtaget kommunens e-mail af 16.4.2018 bilagt høringsbrev af samme dato angående høring vedr. "Kvalitetsstandard Servicelovens § 79a – forebyggende hjemmebesøg".

I den anledning kan vi oplyse, at vi med tilfredshed har noteret os, at kvalitetsstandarden, som hidtil har kunnet ses som et velfungerende værktøj for de forebyggende medarbejdere og et vigtigt bidrag til værdighedspolitikken, kun er blevet endnu bedre med tilføjelsen under afsnittet: "Ydelsens indhold" om, at man (de forebyggende medarbejdere) fortsat vil arbejde med de gruppebaserede arrangementer, herunder fællesspisning, sideløbende med de individuelle borgerrettede tiltag. Især sådanne fælles arrangementer har medvirket til at etablere netværk ud over dem, som de forebyggende medarbejdere har medvirket til at etablere.

Denne ændring af (eller tilføjelse til) kvalitetsstandarden kan vi som Ældreråd give vores fulde tilslutning til.

Med hensyn til tilføjelsen: "Mental sundhed" under afsnittet: "Aktiviteter der indgår i ydelsen" stiller sagen sig noget anderledes, idet vi mener, at udtrykket "Mental sundhed" kan fortolkes efter for godt befindende.

Vi mener derfor, at tilføjelsen "Mental sundhed" enten skal udgå eller ledsages af en uddybning, f.eks. "træning af hukommelsen" eller anden form for vedligeholdelse af åndsevnerne såsom "læsning af skønlitteratur" eller andre gode eksempler (f.eks. avislæsning).

Endelig for så vidt angår de forebyggende medarbejders ændrede stillingsbetegnelse til sundhedsrådgivere er der kun at sige, at Ældrerådet har taget denne oplysning til efterretning. Vi vil dog gerne tilføje, at vi kun har hørt godt om de forebyggende medarbejders arbejde, hvilket vi formoder vil fortsætte uændret i fremtiden, ændring af stillingsbetegnelse eller ej.

Med venlig hilsen

Kirsten Kornval

Formand for Ældrerådet

Lejre Kommune